
Familiekonsulent med specialpædagogiske
kompetencer til Familiehuset i Nordfyns Kommune

37 timers fuldtidsstilling med opstart pr. 1. juni 2026 eller snarest muligt.
Er du fagligt stærk inden for special pædagogik, drevet af et helhedsorienteret menneskesyn og
motiveret af at skabe trivsel og udvikling for børn og familier med betydelig forsinket udvikling eller
handicap af vidtgående karakter? Har du blik for både barnet og familiens samlede livsvilkår og
evnen til at omsætte komplekse problemstillinger til klare målrettede indsatser? Så vil vi rigtig gerne
høre fra dig.
En af vores dygtige Familiekonsulenter har valgt at gå på pension, derfor søger Familiehuset én
engageret og dedikeret familiekonsulent med stærke specialpædagogiske kompetencer til Team
Specialrådgivning.
Familiehuset er en del af Nordfyns Kommunes tilbud til børn, unge og familier og består af 21
medarbejdere med tværfaglige baggrunde. Vi arbejder ud fra Barnets Lov og tilbyder bl.a.
familiebehandling, rådgivning, individuelle samtaler, gruppeforløb, støttet/overvåget samvær,
støttekontaktpersonsindsatser og åben anonym rådgivning.
Familiehuset er et sted, hvor alle familier i Nordfyns Kommune føler sig velkommen og hjulpet. Vi er
derfor et åbent og rummeligt hus med en uformel omgangstone.
Familiehuset er inddelt i fire teams: Team Specialrådgivning, Team Familiebehandling, Team
Udvidet Indsats og Team Kontaktperson.

Som medarbejder i Team Special rådgivning vil du bl.a.:
Arbejde rådgivende, vejledende og behandlende med trivselsfremmende indsatser i familier
relateret til børn og unge med betydeligt forsinket udvikling eller handicap af vidtgående karakter.
Alle indsatser sker med respekt for den enkelte families situation, livsvilkår og værdier.
Indgå i et forpligtende tæt tværfagligt samarbejde med f.eks. Børn- og Familieafdelingen,
Sundhedsplejen, PPR, almenområdet m.m.
Løbende journalføre i Nexus, udarbejdelse af korte og fyldestgørende statusrapporter,
delmålsplaner og faglige vurderinger. Sikre, at dokumentation er tydelig, målbar og anvendelig i
samarbejde med øvrige aktører.
Indgå i Familiehusets øvrige arbejdsfunktioner på lige fod med de øvrige teams.

Om dig 
For stillingen ser vi gerne kandidater som repræsenterer følgende:

En pædagogisk eller socialfaglig uddannelse med relevant praksis erfaring●

En relevant faglig overbygning, som f.eks. pædagogisk diplom i specialpædagogik eller

anden relevant kvalificering inden for det special- og socialpædagogiske felt

●

Erfaring inden for Familiehusets metodiske og ideologiske tilgange. Det betyder, at du skal

have et dynamisk afsæt i narrative og systemiske perspektiver

●

Kompetencer og vilje til at gå forrest i komplekse familiære problemstillinger, hvor du arbejder

metodisk og helhedsorienteret

●

Solid erfaring med grundig instruktion, vejledning, rådgivning og familiebehandling●

Mod til at sige fra, ændre kurs, gentænke tilgangen og gå nye veje sammen med familien●

Fleksibilitet og stærke samarbejdsevner på tværs af teams og afdelinger, både internt og

eksternt

●

Er nysgerrig, inddragende og lyttende - både i din opgaveløsning over for familierne samt i

din tilgang til dine kollegaer.

●

Arbejdstiden 
Som familiekonsulent er du selvtilretteliggende ift. din arbejdstid, som tager afsæt i den specifikke
indsats. Det betyder, at morgentimer, eftermiddagstimer, aftenarbejde på hverdage og enkelte
lørdage må forventes.
Din funktion vil hovedsageligt være i indsatser udført i borgernes hjem. Intentionen er at skabe de
mest optimale muligheder for at yde den rådgivning, vejledning og støtte, der er behov for. Derved
tilstræber vi løbende at skabe en udviklende, inddragende, trivselsfremmende og positiv forandring
for det enkelte barn såvel som for familien som helhed.

Vi tilbyder:

dygtige og kompetente kollegaer, som er yderst engagerede og dedikerede i arbejdet med

målgruppen

●



mulighed for at deltage i relevante kurser og efteruddannelse●

faglig ekstern gruppesupervision hver anden måned●

en arbejdsplads med stor fleksibilitet og med fokus på det tværfaglige samarbejde●

et godt arbejdsmiljø med fokus på psykologisk tryghed og belastningspsykologi●

teams, som løbende arbejder på at udvikle gode samarbejdsmetoder.●

Det praktiske
Ansættelse sker efter gældende overenskomst (BUPL/SL/PFF).
Forud for evt. ansættelse skal der foreligge børneattest, straffeattest samt referencer fra tidligere
ansættelser.
Kørekort er en forudsætning
Ansættelsessted: Familiehuset, Torupvej 59, 5485 Skamby
Ansøgningsfrist mv. 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning senest søndag den 19. april 2026.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt tirsdag den 28. april 2026.
 
Har du spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte en af dine kommende kollegaer:
Familiekonsulent Mette Jørgensen, telefon 24 41 93 86
Familiekonsulent Gitte Maegaard, telefon 40 22 77 70
Familiekonsulent Maria Rasmussen, telefon 23 66 93 21
Familiekonsulent og TR, Heine Sten Isaksen, telefon 29 17 02 84
Familiekonsulent og AMR, Christina Eriksen, telefon 20 56 52 23
Leder af Familiehuset, Lars Ellehøj, telefon 20 46 31 57
 
Du kan læse mere om Nordfyns Kommune og Familiehuset på vores hjemmeside Familiehuset -
Nordfyns Kommune
Læs mere om den gældende Børne- og Ungepolitik 2021 – 2024: Børne- og Ungepolitik 2021-2026
Læs mere om udviklingsstrategien for børne- og ungeområdet 2023 – 2025: Strategi for udvikling
på børne- og ungeområdet 2023 - 2026
Læs mere om Nordfyns Kommunes medarbejder- og ledelsesgrundlag: Vores arbejdsplads -
Nordfyns Kommune
Læs mere om Nordfyns Kommunes personalepolitik: En attraktiv arbejdsplads - Nordfyns
Kommune
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https://www.nordfynskommune.dk/media/amadfnqd/strategi-for-udvikling-paa-boerne-og-ungeomraadet-2023-2026.pdf
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